（山形第一支部 例会）議事録

記録日:2019 年 7 月 18 日

記録者：色摩 崇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会山形第一支部

開催日時 2019 年 7 月 18 日（木）18：00～19：00

開催場所 ﾚｯﾂ学院ﾋﾞﾙ

出席者 本多、菊地、菊地、荒井   オブザーブ 鑑定士受験者 戸川様（長岡市）

議事 1. 開会宣言   菊地 俊道

2. 宣言文唱和

3. 出席者確認

4. 支部長挨拶  ・東北地区大会が福島で開催され山形は 10 名の参加で仮登録してお

ります。 ・令和の大工棟梁検定が山形県は 11 月 6 日に開催されますので若手大工

への声掛けをお願いします。 ・次回古民家鑑定は山辺の蔵座敷で行います。8/28（水）

10 時からおこないます。鑑定後天童の古民家見学を予定しております。
5. 前回議事録確認
6. 議題並びに資料の確認

7. 全国 報告事項

 ７－１ 国土交通省住宅リフォーム事業者団体ロゴ使用に関して

 ７－２ 古民家再生議員連盟会議開催に関して

 ７－３ 伝統再築士スキルアップ講習会開催に関して

 ７－４ 空き家・古民家ツーリズム資格地方開催に関して

 ７－５ 地域おこし協力隊支援に関して

 ７－６ 各種スケジュールに関して

 ７－７ メルマガサービスに関して

 ７－８ 古民家ポータルサイトに関して

７－９ その他

8. 支部協議事項

9. 確認事項 ・例会予定 8/22 山形市ﾚｯﾂ学院ﾋﾞﾙ（例会のみ）9/18 山形市ﾚｯﾂ学院ﾋﾞﾙ

（講習試験、例会）

10. 学習プログラム

11. その他

12. 閉会宣言

決定事項 議事内に記載

次月開催日時 2019 年 7 月 18 日（木）18：00～

次月開催場所 レッツ学院ビル６階

次月議事内容